連合神奈川
日本労働組合総連合会神奈川県連合会 Press Release

連合神奈川

Facebook

２０２３年２月１３日

報道関係者各位

「賃上げ実現・くらし支援 あしたを変える

     連合緊急アクション」の開催について

日頃より連合神奈川の諸活動に対しご指導・ご鞭撻を賜り、深く感謝申し上げます。

連合は、コロナ禍に加え急激な物価高が国民生活にさらなる影響を及ぼしていること

に鑑み、賃上げや生活困窮者支援に連合全体で取り組む社会的キャンペーンとして「賃

上げ実現・くらし支援 あしたを変える連合緊急アクション」をスタートさせました。

特に全国で 6 台のラッピングカーを賃上げ実現に向けた連合組織内外の機運醸成と

成果の社会的波及をはかるため、1月 12日から走らせ始めています。

連合神奈川管内では、ラッピングカーによる巡回を 2 月 15 日（水）に連合山梨から

引継ぎ、県内数か所の駅前で街頭宣伝行動を併用し 2 月 21 日（火）まで実施いたしま

す。

 つきましては、日程をお知らせしますので取材方よろしくお願い申し上げます。

１． ラッピングカーによる神奈川県内巡回  （各日 10時～19時予定）

２０２３年２月１５日（水）～２１日（水）  ※１９日（日）は運休

２． 駅前街頭宣伝行動日程  （1時間程度開催）

（１）２月１５日（水）１８時～ ＪＲ桜木町駅前広場

（２）２月１６日（木）１８時～ ＪＲ淵野辺駅前

（３）２月１７日（金）１８時～ 小田原駅東口北条ポケットパーク

（４）２月２０日（月）１２時～ 京急横須賀中央駅東口

        １８時～ 藤沢駅南口

        １８時～ 大船駅東口

（５）２月２１日（火）１８時～ 溝の口駅

        １８時～ 川崎駅ルフロン前

３．対応予定者  連合神奈川・各地域連合役員、弁護士、連携議員、他

 この件に関するお問い合わせは下記へご連絡ください。（担当：金井・長楽）

            横浜市中区山下町２４－１ ワークピア横浜４Ｆ

            連合神奈川 TEL：045-211-1133 FAX：045-201-8866

                                mail：kanai＠rengo.or.jp

連合神奈川
日本労働組合総連合会神奈川県連合会 Press Release

連合神奈川

Facebook

＜参考資料＞

〇連合緊急アクション特設サイト

連合全体の取り組みに関する最新情報やラッピングカーの運行状況、各地域での

活動内容を掲載しています。

  https://www.jtuc-rengo.or.jp/kinkyu-action/

  〇ロゴデザインなど

  〇ラッピングカー参考写真